
 
 

 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
«14» мая 2021 г.                       № 451-ОД 

 
г. Луганск 

 
 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 
19.05.2021 за № 226/3887 

 

 
 

 
О признании утратившим силу приказа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики от 11.10.2016 № 979-ОД «Об 
утверждении Временного порядка применения органами юстиции 

Луганской Народной Республики документов, выданных 
компетентными органами иностранных государств»  

 
 

Во исполнение пункта 3 Указа Главы Луганской Народной Республики 
от 23.03.2021 № УГ-127/21 «Об утверждении Временного порядка 
легализации и применения документов, выданных, составленных или 

удостоверенных компетентными органами иностранных государств», в  
соответствии с пунктами 1.1, 3.3 Положения о Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы 
Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02 (с изменениями), 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции 
Луганской Народной Республики от 11.10.2016 № 979-ОД «Об утверждении 

Временного порядка применения органами юстиции Луганской Народной 
Республики документов, выданных компетентными органами иностранных 

государств», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 
Народной Республики 24.10.2016 за № 485/832 (с изменениями).  



 2 

2. Директору департамента по вопросам правовой помощи и 
взаимодействия с судебной системой Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики Гедзеруку Д.И. направить настоящий приказ в 
департамент развития законодательства Министерства юстиции Луганской 
Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с 
судебной системой Министерства юстиции Луганской Народной Республики                

Гедзерука Д.И. 
 

 
Министр                                                                                             З.Р. Исмаилов 

 


